СОВЕТ

ЧЕРКАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.02.2017 года                         № 4/7-23                    с.Черкасское
	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших)

В соответствии с Федеральными законами от 12 декабря 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 г.           № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсации в 2017 году», на основании п.24  ч.1 ст.3 и ст.21 Устава Черкасского муниципального образования,
Совет Черкасского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), в Черкасском муниципальном образовании с 01 февраля 2017 года согласно приложения № 1.

2. Определить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), в Черкасском муниципальном образовании с 01 февраля 2017 года согласно приложения № 2.

3. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 решения Совета Черкасского муниципального образования от 26.12.2014 года №3/44-154 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших)».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Черкасского  муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Черкасского  муниципального образования.
Глава Черкасского
муниципального образования                                                А.Е. Моренов
	Приложение № 1
к решению Совета Черкасского муниципального образования

от 03.02.2017 г. № 4/7-23

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), в Черкасском муниципальном образовании
	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	337,39

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1325,19

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	555,75

	4.
	Погребение
	3343,92

	Всего
	5562,25

Глава Черкасского
муниципального образования                                           А.Е. Моренов
	Приложение № 2
к решению Совета Черкасского муниципального образования

от 03.02.2017 г. № 4/7-23

Стоимость услуг

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), в Черкасском  муниципальном образовании
	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	235,8

	2.
	Облачение тела
	138,94

	3.
	Предоставление гроба
	1350,88

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	427,33

	5.
	Погребение
	3409,30

	Всего
	5562,25

Глава Черкасского
муниципального образования                                           А.Е. Моренов
3